

УТВЕРЖДЕНО
Очередным Отчетно-Перевыборным Общим Собранием
членов СНТ «ФИЗИКА»
Протокол № 6/н от 28 июня 2025 г



Председатель Правления

/Городничева В.С./

СМЕТА РАСХОДОВ на 2025-2026 гг

Наименование статьи	Сумма	Финансово-экономическое обоснование
Доходная часть		
Членские взносы	1 937 700,00	В СНТ "ФИЗИКА" 107 участков- Членские взносы - 18 руб. за 1 кв.м в ГОД (102уч(1000кв.м)х1500р + 1350р(900кв.м) + 1725р(1150кв.м) + 5400р(3600кв.м)) х 12 мес = 1 937 700
Расходная часть		Финансово-экономическое обоснование
Адмиистративные расходы	руб (в год)	
Судебные издержки по взысканию задолженности	9 000,00	Расходы на подготовку и передачу документов на взыскание задолженности садоводов в мировой суд (3 чел х 3000р по договору)
Банковские услуги (тариф "Легкий старт")	16 000,00	(обслуж. карты-1500; 240000х2,5%=6000; уст.свет.81000х3,5%=2835; снег 98900х2,5%=2472,50;
ПО для ведения Бух.учета (1С Садовод)	25 000,00	(1 платеж свыше 5=199р) 22х199р=4378
ПО (конструктор+домен) для сайта sntfizika.ru	4 000,00	ООО "ЕРП-проф" программа БУ 1С-Садовод на 12 мес
Почтовые расходы	2 800,00	Конструктор сайта (год) -3500р, доменное имя (год) - 500р
Канцтовары	1 900,00	Письма с объявленной ценностью (280рх10=2800р)
Юридические, нотариальные услуги, госпошлины	24 000,00	Картридж для принтера 1х1000р, заправка картриджа 900р
Оплата услуг бухгалтера	360 000,00	услуги по оказанию юридической помощи
Итого	442 700,00	Бухгалтер самозанятый (30000р-6%=28200р)
Общехозяйственные расходы		
Абонентская плата за шлагбаум	69 600,00	Договор №ОДС-192 от 10.10.2023 (3000рх12мес= 36000р) Организация круглосуточного пропуска транспорта специального назначения; SIM карты и телеф (голосовой) трафик (для работы GSM устройств); Техническая поддержка по телефону (диспетчерезация) Договор №ОДС-СКД-192 от 10.10.2023 (2800рх12мес= 33600р) абонентская плата за Программно – аппаратный комплекс «Комендант24».
Очистка дороги от снега зимой	84 800,00	Стоимость трактора: 1 выезд=10600р (5 раз) Стоимость трактора-грейдера 1 выезд=15900р (2 раза), расчистка совместной дороги по договоренности с Пеленгом 10х 350р= 3500р
Потребление электроэнергии на уличное освещение	125 000,00	По показаниям периода июль 2024-июнь 2025 с учетом повышения цен на тарифы
Уличные светильники, демонтаж, установка	75 600,00	(14 светильников х 2000= 28000р; демонтаж+установка 14х3400р=47600р)
Вывоз ТКО (мусор)	200 000,00	Сумма по факту (25020рх7мес)= 175140р + (контейнер 8664,29х3раза)= 25992,87
Содержание и обслуживание инфраструктуры СНТ	940 000,00	Сумма на содержание и обслуживание инфраструктуры СНТ по актуальным рыночным ценам
Итого	1 495 000,00	
Итого расходы	1 937 700,00	